
Αποφάσεις 12ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συµβουλίου (12/04/2011) 
 

………………….. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 17/03/2011 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής Αγρονόµων 

και Τοπογράφων Μηχανικών, β) την από 01/04/2011 εισήγηση του 

Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, γ) τις 

διατάξεις του άρθρου 17, παρ. 1 (δ) εδαφ. (β) του Ν. 1268/1982 και δ) την 

από 19/05/2004 απόφασή του, εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας στο 

µέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π. (Κλάδου ΙΙ) ΠΕ Κατηγορίας Α΄ βαθµίδας της Σχολής 

Αγρονόµων και Τοπογράφων Μηχανικών κα Αναστασία Παπαγιάννη, από 

23-24/03/2011 [συνολικά δύο (2) ηµερών], για προσωπικούς λόγους. 

………………….. 

………………….. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, β) το άρθρο 14, παρ. 5 (α) του Ν. 2817/2000, γ) το µε 

αρ. πρωτ. Α/240/05-06-2003 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ, δ) την 

Προγραµµατική Συµφωνία µεταξύ Υπουργού Εθνικής Παιδείας & 

Θρησκευµάτων και Πρύτανη Ε.Μ.Πολυτεχνείου (ΦΕΚ 1844/03-09-2009 

τ. Β΄), ε) την από 23/10/2009 απόφαση της Συγκλήτου και στ) τις 

αποφάσεις των Γενικών Συνελεύσεων των Σχολών Αγρονόµων & 

Τοπογράφων Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών, Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών και Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών, διαπιστώνει και εγκρίνει τη µεταφορά πέντε 

(5) θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π. που διετέθησαν για το έτος 2010, από το Α.Ε.Ι. στις 

κάτωθι Σχολές του Ιδρύµατος, προκειµένου να προωθηθεί η έκδοση της 

προβλεπόµενης από το Νόµο πράξης του Πρύτανη και η δηµοσίευσή της 



στο ΦΕΚ, ώστε να καταστεί δυνατή στη συνέχεια η προκήρυξή τους, από 

τις ενδιαφερόµενες Σχολές: 

• 1 θέση Ε.Ε.ΔΙ.Π. στη Σχολή Αγρονόµων & Τοπογράφων Μηχανικών 

• 1 θέση Ε.Ε.ΔΙ.Π. στη Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών 

• 1 θέση Ε.Ε.ΔΙ.Π. στη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

• 1 θέση Ε.Ε.ΔΙ.Π. στη Σχολή Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών 

• 1 θέση Ε.Ε.ΔΙ.Π. στη Σχολή Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών 

………………….. 

………………….. 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη µε 

αρ. πρωτ. 8520/31-03-2011 αίτηση της κας Στ. Γιαννακοπούλου, µέλους 

ΕΤΕΠ του Ιδρύµατος, β) τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35 τ. Α) 

«Κάλυψη δαπανών µετακινουµένων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις», γ) τη µε αρ. 2/70417/0022/30-08-99 

(ΦΕΚ 1967 τ. Β΄) κοινή Υπουργική απόφαση, µε την οποία καθορίζεται ο 

αριθµός ηµερών εκτός έδρας των υπαλλήλων αρµοδιότητας του ΥΠΕΠΘ 

και δ)  τη από 07/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Ε.Δ.Τ.Π. της Δ/νσης 

Διοικητικού, εγκρίνει τα παρακάτω: 

1) την άδεια απουσίας τριών (3) ηµερών, από 15-17/04/2011 στο µέλος 

ΕΤΕΠ κα Στ. Γιαννακοπούλου που εργάζεται στο ΜΕ.Κ.Δ.Ε. και 

2) τα έξοδα κίνησης και ηµερήσιας αποζηµίωσης για κίνηση εκτός έδρας, 

προκειµένου να µεταβεί στο Μέτσοβο για συµµετοχή σε εργασία 

πεδίου, µε τους φοιτητές του ΔΠΣ «Περιβάλλον και Ανάπτυξη των 

Ορεινών Περιοχών». 

Η εργασία εκπονείται στο πλαίσιο του µαθήµατος 

«Περιβαλλοντική Οικονοµία. Εφαρµογές στις ορεινές περιοχές», για το 

οποίο διδάσκων έχει ορισθεί ο Καθηγητής κ. Δ. Καλιαµπάκος. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού (Ειδ. Φορέας ΚΑΕ 0711-0721). 



………………….. 

………………….. 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη µε 

αρ. πρωτ. 5109/25-02-2011 αίτηση του υπαλλήλου του Ιδρύµατος µε 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, µε ειδικότητα ΠΕ 

Χηµικών Μηχανικών, µε βαθµό Γ΄ κ. Αντωνίου Αναστασάκου, β) τη 

σύµφωνη γνώµη του Αντιπρύτανη κ. Ι. Αβαριτσιώτη και τη σύµφωνη 

γνώµη της Αντιπρυτάνεως κ. Α. Μοροπούλου, µε την προϋπόθεση ότι θα 

συνεχίσει το έργο του για την επεξεργασία και την αξιολόγηση των 

ερωτηµατολογίων των Σχολών, γ) το από 01 Απριλίου 2011 Υπηρεσιακό 

Σηµείωµα του Προϊστάµενου της Δ/νσης Πληροφορικής κ. Ανδρέα 

Μακρή, µε τη σύµφωνη γνώµη επί του θέµατος και δ) την από 05/04/2011 

εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, εγκρίνει τη µετακίνηση του προαναφερόµενου υπαλλήλου 

του Ιδρύµατος από το Γραφείο Αντιπρυτάνεων, όπου υπηρετεί, στη 

Διεύθυνση Πληροφορικής, µε την προϋπόθεση ότι θα συνεχίσει το έργο 

του για την επεξεργασία και την αξιολόγηση των ερωτηµατολογίων των 

Σχολών. 

………………….. 

………………….. 

2.1.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη µε αρ. πρωτ. 8215/29-03-2011 αίτηση 

εµπρόθεσµη αίτηση του υπαλλήλου του Ιδρύµατος, µε σχέση εργασίας 

ΙΔΑΧ, µε ειδικότητα ΠΕ Αγρονόµων & Τοπογράφων Μηχανικών, µε 

βαθµό Γ΄ κ. Γεράσιµου Μανουσάκη που υπηρετεί στη Γραµµατεία της 

Σχολής Αγρονόµων & Τοπογράφων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., γ) τις 

διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 04/04/2011 

εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, αποφασίζει τη χορήγηση στον προαναφερόµενο υπάλληλο 



της αιτηθείσας άδειας απουσίας πέντε (5) ηµερών, από 03 έως 08 

Απριλίου 2011, για τη συµµετοχή του σε συνέδριο µε τίτλο: «EGU 

General Assembly», το οποίο διοργανώθηκε στη Βιέννη της Αυστρίας. 

………………….. 

………………….. 

2.1.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη µε αρ. πρωτ. 8621/01-04-2011 

αίτηση µε τα συνηµµένα της υπαλλήλου του Ιδρύµατος κα Αικ. 

Δελέγκου, µε σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, µε ειδικότητα ΠΕ Χηµικών, µε 

βαθµό Β΄, γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 

07/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόµενη 

υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας απουσίας τριών (3) ηµερών, για το 

χρονικό διάστηµα από 13 έως και 16 Απριλίου 2011, για τη συµµετοχή 

της σε Διεθνές Συνέδριο µε τίτλο: «12th International Conference on 

Durability of Building Materials and Components» που 

πραγµατοποιήθηκε στο Πόρτο της Πορτογαλίας, το αντίστοιχο χρονικό 

διάστηµα, µε κάλυψη της δαπάνης από ερευνητικό πρόγραµµα της 

Σχολής Χηµικών Μηχανικών (ΥΔΑΣ Ελληνοτουρκική συνεργασία για 

την Αγιά Σοφιά). 

………………….. 

………………….. 

2.1.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη 

της από 22/02/2011 (θέµα 2.1.4.) απόφασής του, η οποία διαµορφώνεται 

ως εξής:  

“Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την από 

04/03/2002 απόφασή του, β) τη µε αριθ.πρωτ. 2567/31-01-2011 

εµπρόθεσµη αίτηση µε το συνηµµένο της υπαλλήλου του Ιδρύµατος κας 

Βασιλικής Λεουτσέα, µε σχέση εργασίας ΙΔΑΧ και ειδικότητα ΔΕ 



Υπαλλήλων Γραφείου, µε βαθµό Β´ που υπηρετεί στη Δ/νση Δηµοσίων 

και Διεθνών Σχέσεων, γ) τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3528/2007 

και δ) την από 09/02/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει τη χορήγηση στην 

προαναφερόµενη υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας απουσίας δύο (2) 

ηµερών, από 07-08/02/2011, για τη συµµετοχή της σε συνέδριο µε τίτλο: 

«Mundus Infoday» που πραγµατοποιήθηκε την περίοδο αυτή στις 

Βρυξέλλες, χωρίς οικονοµική ενίσχυση από το Ίδρυµα”. 

………………….. 

………………….. 

2.1.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη 

της από 22/02/2011 (θέµα 2.1.4.) απόφασής του, η οποία διαµορφώνεται 

ως εξής:  

“ Tο Πρυτανικό Συµβούλιο αποφασίζει όπως όλες οι άδειες απουσίας για 

εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό ή το εξωτερικό των µελών του 

Διοικητικού Προσωπικού (µονίµων και ΙΔΑΧ) µονογράφονται από τον 

αρµόδιο Αντιπρύτανη ή τον Πρύτανη, πριν εισέλθουν για έγκριση στο 

Πρυτανικό Συµβούλιο. 

 Με την επιστροφή τους θα καταθέτουν σύντοµη, αλλά περιεκτική 

έκθεση προς το Πρυτανικό Συµβούλιο”. 

………………….. 

…………… 

2.1.9. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την επανατοποθέτηση του 

προσωπικού φύλαξης σε Πολυδύναµες Μονάδες του Ιδρύµατος. 

…………… 

…………. 

2.2.1. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την έγκριση πρακτικών 

διαγωνισµού – Κατακύρωση Πλειοδοτικού Διαγωνισµού εκµίσθωσης 

κυλικείου ΣΕΜΦΕ στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. 



………….. 

…………… 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, σχετικά µε το διαγωνισµό του 

ακινήτου επί της οδού Φαίδρου 13 στο Παγκράτι (3ου ορόφου, επιφάνειας 

115 τ.µ.), ιδιοκτησίας Κληροδοτήµατος Κ. Στούρνα, που διαχειρίζεται το 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) το από 03/04/2011 πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας της 

δηµοπρασίας, 

β) το µε αριθµ. πρωτ. 34517/03.11.2009 έγγραφο της Περιφέρειας 

Αττικής µε συνηµµένη τη µε αριθµ. 10321/31.03.2009 θεωρηµένη 

διακήρυξη, 

γ) το µε αριθµ. πρωτ. 8763/04.04.2011 έγγραφο ορισµού εκπροσώπου 

της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Αττικής και  

δ) την από 06/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας 

της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

α) την κήρυξη ως άγονου του δηµόσιου πλειοδοτικού διαγωνισµού της 

3ης Απριλίου 2011, 

β) τη διενέργεια του 1ου Επαναληπτικού Δηµόσιου Πλειοδοτικού 

Διαγωνισµού, σύµφωνα µε τους όρους της µε αριθµ. 

10321/31.03.2009 θεωρηµένης διακήρυξης, 

γ) την έγκριση πίστωσης 300,00 € µεικτά, ως αµοιβή των τριών (3) 

µελών της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού αποτελούµενης από 

τους κ.κ. Μ. Αναγνωστάκη, Π. Μαλιώτου, καθώς και της εκπροσώπου 

κας Δ. Ζερβού, υπαλλήλου της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Αττικής. 



Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισµό χρήσης 2011 του 

Κληροδοτήµατος Κ. Στούρνα και τυχόν τραπεζικά έξοδα θα βαρύνουν το 

Κληροδότηµα. 

…………… 

…………… 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

31/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της από 

18/03/2011 (θέµα 2.2.7) απόφασής του για τη διενέργεια του διεθνούς 

διαγωνισµού για την προµήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και 

συναφών εξαρτηµάτων εξοπλισµού πληροφορικής για τις ανάγκες των 

εργαστηρίων της Σχολής ΗΜΜΥ, συνολικού προϋπολογισµού 

490.000,00 € (συµπ. Φ.Π.Α.), µε δυνατότητα µεταβολής των ποσοτήτων   

και των πιστώσεων κατά +15% ή -50% ανάλογα µε τις ανάγκες της  

παραπάνω Σχολής, σύµφωνα µε το Π.Δ. 118/2007. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τους κωδικούς 412105 και 

41290203. 

………….. 

…………… 

 2.2.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

30/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τη διενέργεια πρόχειρου 

διαγωνισµού, σύµφωνα µε το Π.Δ. 118/07, για την επανεκτύπωση του 

βιβλίου «Μηχανική Βιοδιεργασιών» του Michael L. S. και Fikret Kargi, 

σε 2.000 αντίτυπα.  

Το παραπάνω βιβλίο είναι σύγγραµµα και διανέµεται στους 

φοιτητές. 



Το σύνολο της προϋπολογισθείσας δαπάνης ανέρχεται σε 

12.000,00 € (συµπ. ΦΠΑ) και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού (Κ.Α. 089105). 

…………. 

………….. 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

07/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού 

για την απολύµανση, απεντόµωση, µυοκτονία και αντιµετώπιση ψύλλων 

σε όλα τα κτήρια του Ε.Μ.Π. (Εγκαταστάσεις Πατησίων, 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και Εγκαταστάσεις Διονύσου). 

Ο προϋπολογισµός ανέρχεται σε 15.000 € (συµπ. Φ.Π.Α.) και η 

δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισµού (ΚΑ 

0899). 

………….. 

…………. 
2.2.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

06/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 
Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλµατος προπληρωµής 
ποσού 4.450 €, µε ηµεροµηνία απόδοσης 30/09/2011, µε πρώτο υπόλογο 
την Τράπεζα Ελλάδος και µε δεύτερο υπόλογο τον κ. Τατσιόπουλο Ηλία, 
Καθηγητή της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, για την ανανέωση 
άδειας χρήσης του λογισµικού SAP που ήδη διαθέτει, για την περίοδο 
από 01/12/2010 µέχρι τις 31/11/2011, καθώς επίσης και την πληρωµή 
Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ., εξόδων τραπέζης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ εξόδων 4121050206 του 
Τακτικού Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλµατος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 
της δαπάνης. 



Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου, 
τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως Χ.Ε. 
Προπληρωµής. 
…………… 
…………… 

2.2.7. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την έγκριση προµήθειας 

εξοπλισµού µε απ’ ευθείας ανάθεση για το «Αναπτυξιακό Πρόγραµµα 

Εργαστηριακών Υποδοµών 2010» για τις ανάγκες της Σχολής ΜΜ, 

έναντι του ποσού των 67.400,31€ (συµπ. Φ.Π.Α.).   

…………..  

…………… 

 2.2.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

01/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, προβαίνει σε ορθή επανάληψη  της από 

18/03/2011 (θέµα 2.2.2) απόφασής του για την προµήθεια: 

α) δύο (2) ανταλλακτικών καρτών και 

β) τριάντα (30) ακουστικών RLG 407 για τις ανάγκες του τηλεφωνικού 

δικτύου του Ιδρύµατος.  

Η προµήθεια των ανωτέρω ειδών θα γίνει µε απ’ ευθείας ανάθεση, 

µετά από έρευνα αγοράς που πραγµατοποιήθηκε, από την εταιρεία 

«BUSINESSFON ENTERPRISE COMMUNICATION S.A.» και η 

δαπάνη ύψους 1.180 € (πλέον Φ.Π.Α.) θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

κονδυλίου συντήρησης ΚΕΔ για το έτος 2011. 

……………. 

…………… 

2.2.9. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, µετά τη διαβεβαίωση της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών ότι µπορεί να γίνει η προµήθεια των ένδεκα 

(11) υπολογιστικών συστηµάτων που απαιτούνται για την εφαρµογή του 

συστήµατος ΟΠΣΟΥ (εννέα (9) για τις Γραµµατείες των Σχολών του 



Ιδρύµατος και δύο (2) για την Κεντρική Διοίκηση),   αποφασίζει να γίνει 

η επαναπροκήρυξη του διαγωνισµού για την προµήθεια Ηλεκτρονικών 

Υπολογιστών, παρελκοµένων Η/Υ και του αντίστοιχου λογισµικού, για 

τις ανάγκες των Διοικητικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π., χωρίς το 

αντικείµενο «laptop», σε ύψος εύλογο και ανάλογα µε τις ανάγκες του 

Ιδρύµατος είτε για πρόχειρο διαγωνισµό, είτε για ανοιχτό διαγωνισµό. 

…………… 

………….. 

 2.2.10. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, σχετικά µε το θέµα της 

κατακύρωσης ανοικτού διαγωνισµού για την προµήθεια Η/Υ και λοιπών 

παρελκοµένων για την κάλυψη των συνολικών αναγκών της Σχολής 

Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών και Φυσικών Επιστηµών, αποφασίζει, στα 

πλαίσια της διαφάνειας και της ακαδηµαϊκότητας, να θέσει όλο το 

σχετικό φάκελο υπόψη της Γενικής Συνέλευσης της ΣΕΜΦΕ η οποία 

αφού λάβει υπόψη της τις ανάγκες της και τη διαδικασία των 

διαγωνισµών, καθότι σ’ αυτούς συµµετείχαν µέλη της, να ενηµερώσει το 

Πρυτανικό Συµβούλιο, εάν συµφωνεί στην κατακύρωση του 

διαγωνισµού µε τη διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης. 

…………. 

…………… 

2.2.11. To Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

08/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, αποδέχεται τους συνηµµένους 

Προϋπολογισµούς των Δωρεών και Κληροδοτηµάτων Ε.Μ.Π. Χρήσης 

2011 και εγκρίνει την προώθησή τους στη Σύγκλητο του Ιδρύµατος, 

προκειµένου να υποβληθούν οι σχετικοί αναλυτικοί πίνακες, µαζί µε τις 

εκθέσεις τους, προς τελική έγκριση στις αρµόδιες υπηρεσίες (Υπουργείο 

Οικονοµικών, Περιφέρεια Αττικής και Περιφέρεια Θεσσαλίας) και στη 



συνέχεια κατατεθούν στην Εθνική Τράπεζα Ελλάδος (Ε.Τ.Ε.) όπου 

τηρούνται οι λογαριασµοί των Δωρεών & Κληροδοτηµάτων του Ε.Μ.Π.. 

 
………..…… 

2.2.12. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη την από 

22/03/11  εισήγηση του Τµήµατος Ελέγχου Δαπανών της Διεύθυνσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλµατος προπληρωµής 

ποσού 52.885,87€, µε ηµεροµηνία  απόδοσης  30/06/11, µε πρώτο 

υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και µε δεύτερο υπόλογο τον κ. Ηλιάκη 

Αλέξανδρο, υπάλληλο ΤΕ Βιβλιοθηκονοµίας της Διεύθυνσης της 

Κεντρικής Βιβλιοθήκης του ΕΜΠ, για την προµήθεια 579 τίτλων 

έντυπων και/ή ηλεκτρονικών επιστηµονικών περιοδικών για τον 

εµπλουτισµό της Κεντρικής Βιβλιοθήκης του Ε.Μ.Π για τα έτη 2009-

2010, καθώς επίσης και την πληρωµή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ., εξόδων 

τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων  1259 του Τακτικού 

Προϋπολογισµού. 

Η έκδοση τακτικού  εντάλµατος  είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης.  

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου, 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ 470/75 περί εκδόσεως Χ.Ε 

Προπληρωµής. 

………….. 

…………. 
2.3.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) το µε αριθµ. 4989/29.03.2011 έγγραφο της Σχολής ΗΜΜΥ Ε.Μ.Π., 

β) τις υποβληθείσες 156 (εκατόν πενήντα έξι) αιτήσεις µετεγγραφής και 

αναλυτικά: 

 



Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

1 34 ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ 

2 82 ΠΟΛΥΜΕΛΕΙΣ 

3 10 ΟΡΦΑΝΟΙ 

4 0 ΘΥΜΑΤΑ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

5 0 ΑΘΛΗΤΕΣ 

6 3 ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ 

7 11 ΛΟΓΟΙ ΥΓΕΙΑΣ ΣΥΓΓΕΝΩΝ 

8 16 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΛΟΓΟΙ & ΑΔΕΛΦΟΙ 

ΦΟΙΤΗΤΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 156  

  

γ) τις διατάξεις των Ν. 3282/2004, Ν. 3794/2009, Ν. 3879/2010 και της 

Υ.Α. µε αριθµ. Φ.5/121055/Β3 (ΦΕΚ 1590/30.09.2010), 

δ) τις Φ.5/121055α/Β3/29.09.2010 και Φ.5/121055β/Β3/08.10.2010 

εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδείας ΔΒΜΘ και σχετική εισήγηση 

του Τµήµατος Προπτυχιακών Σπουδών της Δ/νσης  Σπουδών,  

αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. να κρίνει µετά το διενεργηθέντα προβλεπόµενο έλεγχο νοµιµότητας 

(άρθρο 33, παρ.1 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 τ.Α') σύννοµη τη 

διαδικασία έγκρισης από τη Γενική Συνέλευση της Σχολής ΗΜΜΥ 

(συνεδριάσεις 14/12/2010 και 15/02/2011) τη µετεγγραφή στην εν 

λόγω Σχολή, 140 (εκατόν σαράντα) φοιτητών από αντίστοιχα 

Τµήµατα Πολυτεχνικών Σχολών Α.Ε.Ι. εσωτερικού για το 

ακαδηµαϊκό έτος 2010-2011, όπως αναλυτικά αναφέρονται στους 

συνηµµένους πίνακες ανά κατηγορία µετεγγραφοµένων που συνέταξε 

η ως άνω Σχολή και συνοπτικά εµφανίζονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

 

 

 



Α. ΧΩΡΙΣ ΠΟΣΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ 

1 Πολύτεκνοι 32 (Γ.Σ. 14/12/2010) 

2 Πολυµελείς 84 (Γ.Σ. 14/12/2010) 

3 Ορφανοί 10 (Γ.Σ. 14/12/2010) 

4 Θύµατα τροµοκρατίας 0  

5 Αθλητές 0  

6 Ασθενείς φοιτητές 3 (Γ.Σ. 14/12/2010) 

 

Β. ΜΕ ΠΟΣΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ (αριθµός εισακτέων 232) 

7 Οικονοµικοί λόγοι (ποσοστό 5%) και 

αδελφοί φοιτητές (ποσοστό 2%) 

11 (Γ.Σ. 14/12/2010 & 15/02/2011) 

8 Λόγοι Υγείας συγγενών (ποσοστό 

1%) 

0 (Γ.Σ. 14/12/2010 & 15/02/2011) 

 Σύνολο 140  

 

2. Εάν µετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας διασταύρωσης 

γνησιότητας των υποβαλλόµενων πιστοποιητικών από τους ανωτέρω 

διαπιστωθούν µη έγκυρα πιστοποιητικά εντέλλεται η Γενική 

Συνέλευση της Σχολής ΗΜΜΥ να ενεργήσει σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των άρθρων 1 του Ν.3282/2004, 33 του Ν.3794/2009 και 25 

του Ν.3879/2010 και εν συνεχεία να επαναφέρει διαµέσου της 

Διοικητικής της  Υπηρεσίας το θέµα στο Πρυτανικό Συµβούλιο 

Ε.Μ.Π.  

 

………………….. 

3.1.1. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την έγκριση Πρωτοκόλλου 

Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου: «Ανακατασκευή χώρου 

στο Ιατρείο, στο Ισόγειο του κτιρίου της Παλαιάς Βιβλιοθήκης» (Ανάδοχος: 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.). 

………………….. 



………….. 
3.2.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθµ πρωτ. 9227/06.04.2011 έγγραφο του Προϊσταµένου της 

Συντήρησης Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήµου, αποφασίζει ότι η Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών θα διαθέσει στην Δ/νση Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων Μηχανολόγο Μηχανικό, µετά από συνεννόηση, για να 

οριστεί επιβλέπων από τη Δ/νουσα Υπηρεσία του έργου «Εργασίες 

Επισκευών και Συντήρησης κτηρίων Σχολής Πολιτικών Μηχανικών», 

Ανάδοχος: κοινοπραξία “ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ του Επ.-

ΑΙΓΕΥΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.”.  

Συγκεκριµένα, η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών θα διαθέσει τους 

Μηχανολόγους Μηχανικούς κ.κ. Ν. Αλάµαρα και Β. Καψάλη στη Δ/νση 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, έτσι ώστε να επιλέξει τον επιβλέποντα 

του έργου αυτού και του έργου «Ηλεκτροµηχανολογικές εργασίες στις 

εγκαταστάσεις και στο δίκτυο ψύξης-θέρµανσης των κτηρίων του 

Ιδρύµατος». 

……………. 

………………….. 

3.2.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων». 

ii. Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93. 

iii. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου». 

iv. Τη µε αριθµ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 



για θέµατα της Διεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10). 

v. Την από 11.2.2011 Απόφασή του (4η Συνεδρίαση, θέµα 3.2.1.), µε 

την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια διαγωνισµού για το έργο 

«Ηλεκτροµηχανολογικές εργασίες στις εγκαταστάσεις και στα 

δίκτυα ψύξης-θέρµανσης των κτηρίων του Ιδρύµατος» στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και στο Συγκρότηµα Πατησίων. 

vi. Τη µε αρ. πρωτ. 5745/3.3.2011 απόφαση συγκρότησης Επιτροπής 

διενέργειας µειοδοτικού διαγωνισµού για το παραπάνω έργο. 

vii. Το µε αρ. πρωτ. 8183/29.3.2011 διαβιβαστικό του Προέδρου της 

Επιτροπής Διαγωνισµού των πρακτικών της δηµοπρασίας για το 

προαναφερόµενο έργο στην Προϊσταµένη Αρχή για έγκριση του 

αποτελέσµατος. 

viii. Τα από 8.3.2011 και 29.3.2011 Πρακτικά της Επιτροπής 

Διαγωνισµού του παραπάνω έργου. 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

1. Την έγκριση του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας για το εν λόγω 

έργο, σύµφωνα µε τα Πρακτικά Δηµοπρασίας που συνέταξε η 

αρµόδια Επιτροπή Διαγωνισµού και την κατακύρωση του 

διαγωνισµού στην µειοδότρια εργοληπτική επιχείρηση «ΙΩΑΝΝΗΣ 

Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», µε ποσοστό µέσης έκπτωσης Εµ=60,40%, 

σύµφωνα µε την από 8.3.2011 οικονοµική προσφορά της. 

2. Την ανάθεση του έργου στην µειοδότρια εργοληπτική επιχείρηση 

«ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», µε συνολικό ποσό 

237.147,39€, πλέον Φ.Π.Α.. Η δαπάνη θα βαρύνει τον 

Προϋπολογισµό Δηµοσίων Επενδύσεων (1960ΣΕ04600000 & 

1985ΣΕ04600000), από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη 

Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π.. 



3. Τη σύµβαση του έργου να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π., ο 

Πρύτανης κ. Σίµος Ε. Σιµόπουλος. 

………………….. 

………………….. 

3.2.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων».  

ii. Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93. 

iii. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου». 

iv. Τη µε αριθµ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10). 

v. Την από 15.1.2007 Απόφασή του, µε την οποία εγκρίθηκε η 

δηµοπράτηση του έργου:  «Διετής Συντήρηση Κτηρίων Σχολής 

Χηµικών Μηχανικών» στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 

αναδόχου Κ/ξία ΕΠΕΙΟΣ Κατασκευαστική Α.Ε. – Διέλλας Κων/νος 

και η διάθεση της σχετικής πίστωσης. 

vi. Την από 7.5.2007 Απόφασή του, µε την οποία εγκρίθηκε το 

πρακτικό του µειοδοτικού διαγωνισµού και ανατέθηκε το 

προαναφερόµενο έργο. 

vii. Τη µε αρ. πρωτ. Δ.Σ.Ε. 992/6.9.2007 σύµβαση (Αρχική). 

viii. Την από 7.5.2009 Απόφασή του (που ελήφθη µετά την από 5.5.2009 

γνωµοδότηση του Τεχνικού Συµβουλίου του Ε.Μ.Π.) για: (α) την 



έγκριση του 1ου ΑΠΕ, (β) την έγκριση της 1ης Συµπληρωµατικής 

Σύµβασης, (γ) την κατά τρεις (3) µήνες παράταση περαίωσης του 

παραπάνω έργου. 

ix. Τη µε αρ. πρωτ. 20443/8.7.2009 1η Συµπληρωµατική Σύµβαση 

εργασιών.  

x. Την από 18.2.2010 Απόφασή του για την έγκριση του 2ου 

Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα εργασιών. 

xi. Τη µε αρ. πρωτ. 11180/23.4.2010 βεβαίωση περαιώσεως του 

παραπάνω έργου. 

xii. Την από 15.7.2010 Απόφασή του για την έγκριση του 3ου 

Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα εργασιών (Τακτοποιητικού). 

xiii. Την τελική επιµέτρηση του έργου, όπως ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 

από την Υπηρεσία. 

xiv. Την από 26.10.10 Απόφασή του (22η Συνεδρίαση θέµα 3.2.2.), µε 

την οποία ορίσθηκε η Επιτροπή προσωρινής παραλαβής του εν λόγω 

έργου. 

xv. Το από 28.3.11 Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής του έργου. 

xvi. Τη µε αρ. πρωτ. 363/05-04-2011 εισήγηση της Δ/νσης Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου “Διετής Συντήρηση Κτηρίων Σχολής Χηµικών Μηχανικών”, όπως 

αυτό συντάχθηκε από την αρµόδια επιτροπή χωρίς παρατηρήσεις και το 

οποίο υπέγραψε ο εκπρόσωπος της αναδόχου κ/ξία ΕΠΕΙΟΣ 

Κατασκευαστική Α.Ε. – Διέλλας Κων/νος χωρίς επιφύλαξη. 

………………….. 

………………………. 



4.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 11-

04-2011 εισήγηση του αρµόδιου Αντιπρύτανη Οικονοµικού 

Προγραµµατισµού & Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τον 

Προϋπολογισµό Διαθεσίµων Ειδικού Λογαριασµού Κονδυλίων Έρευνας 

έτους 2011, όπως αυτός παρουσιάζεται στο συνηµµένο πίνακα, ο οποίος 

αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσης και εισηγείται την έγκριση 

του στη Σύγκλητο του Ιδρύµατος. 

 

…………… 

5.1.1. To Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τµήµατος Δηµοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δηµοσίων και 

Διεθνών Σχέσεων, εγκρίνει το ποσό των 120 € (συµπ. Φ.Π.Α.) για την 

αγορά στεφάνου. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραµµα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

…………. 

………….. 
5.2.1. Αναβάλλεται το Θέµα σχετικά µε τον Προϋπολογισµό 

Διαθεσίµων ΕΠΙΣΕΥ έτους 2011. 

…………. 

……………………. 

6.1.Το Πρυτανικό Συµβούλιο, µε αφορµή τα κρούσµατα κλοπών 

στους χώρους της Πολ/πολης Ζωγράφου, αποφασίζει όπως αποσταλεί 

κατεπείγον έγγραφο από τη Δ/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών  προς όλα τα 

κυλικεία , επί αποδείξει, όπου θα επισηµαίνεται ότι: 

1) Δεν θα πρέπει να αφήνουν τις εισπράξεις το βράδυ µέσα στα κυλικεία. 



2)  Να φροντίσουν  να ασφαλίσουν µε συναγερµό τα κυλικεία, ο οποίος 

θα συνδεθεί τηλεφωνικά µε το κεντρικό φυλάκιο της Πολ/πολης 

(εσωτ. τηλ. -3660). 

……………………. 

……………………. 

6.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, µε αφορµή τα κρούσµατα κλοπών 

στους χώρους της Πολ/πολης Ζωγράφου και εν όψει του Πάσχα, 

αποφασίζει τα εξής: 

1) Παρακαλούνται στελέχη της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων 

όπως, σήµερα το βράδυ, αφού νυχτώσει, να εντοπίσουν τα σηµεία της 

Πολ/πολης όπου ο υφιστάµενος φωτισµός δε λειτουργεί για 

διάφορους λόγους  και να προχωρήσουν αµέσως σε αντικατάσταση. 

 2) Κατά την ίδια αυτοψία, σε συνεργασία µε τον υπάλληλο της φύλαξης 

κ. Κ. Κουκουλέτσο, θα εντοπίσουν σηµεία, όπου πρέπει να υπάρχει 

φωτισµός και προφανώς δεν υπάρχει και θα διερευνηθεί η δυνατότητα 

άµεσης τοποθέτησης, είτε συνεχούς φωτισµού, είτε φωτισµού µε 

διακόπτες άµεσης προσέγγισης. 

3) Εξουσιοδοτείται ο Πρύτανης κ. Σ. Σιµόπουλος να καλύψει τη  δαπάνη 

µε πιστώσεις που ο ίδιος πρέπει να βρει. 

4) Το προσωπικό που θα χρειασθεί για την αυτοψία αυτή θα αµειφθεί µε 

υπερωριακή αµοιβή. 

Επίσης το Πρυτανικό Συµβούλιο αποφασίζει όπως πραγµατοποιηθεί 

άµεσα αυτοψία στους χώρους της Σχολής Χηµικών Μηχανικών όπου 

υπάρχουν κατεστραµµένες πόρτες, παράθυρα κλπ, ώστε η Δ/νση 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων σε συνεργασία µε τον αρµόδιο 

Αντιπρύτανη Οικονοµικού Προγραµµατισµού και Ανάπτυξης κ. Ι. 

Αβαριτσιώτη, ως προς το τεχνικό σκέλος και µε τον Πρύτανη κ. Σ. 

Σιµόπουλο, ως προς το οικονοµικό σκέλος, να προσπαθήσει να δοθούν 

εµβαλωµατικές και άµεσες λύσεις, εν όψει του Πάσχα. 



……………………. 

……………………. 

6.3. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συµβουλίου η από 

11-4-2011 απόφαση του Δ.Σ. του Συλλόγου Διδακτικού και Ερευνητικού 

Προσωπικού ΕΜΠ , σχετικά µε το έγγραφο του Υφυπουργού Παιδείας  

κ. Ι. Πανάρετου περί οικογενειοκρατίας, µετά από ερώτηση του 

Βουλευτή του ΛΑΟΣ κ. Κ. Αϊβαλιώτη και το Πρυτανικό Συµβούλιο   

αποφασίζει την αποστολή εγγράφου προς το Υπουργείο Παιδείας Δια 

Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε θέµα: «Χορήγηση στοιχείων 

µελών ΔΕΠ στο πλαίσιο άσκησης του κοινοβουλευτικού ελέγχου». 

……………………. 

………………………. 

 6.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

07/04/2011 έγγραφο του Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών κ. 

Κ. Ι. Μουτζούρη, σχετικά µε τη χορήγηση στοιχείων µελών ΔΕΠ στο 

πλαίσιο άσκησης κοινοβουλευτικού ελέγχου, θέτει το εν λόγω θέµα στο 

Αρχείο. 

………………………. 

……………………. 

6.5. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συµβουλίου ο 

πίνακας των ανελαστικών αναγκών των Διευθύνσεων του Ιδρύµατος σε 

προσωπικό και το Πρυτανικό Συµβούλιο, µε δεδοµένο ότι αποχώρησαν 

κατά το έτος 2010 85 περίπου διοικητικοί υπάλληλοι, διαπιστώνει ότι η 

λειτουργία της Κεντρικής Διοίκησης είναι προβληµατική, κατόπιν αυτών, 

αποφασίζει να σταλεί έγγραφο προς τους Προέδρους των Σχολών, µε την 

παράκληση να εξετάσουν εάν υπάρχει από τη Σχολή η δυνατότητα της 

διάθεσης προσωπικού των συγκεκριµένων ειδικοτήτων (ως ο πίνακας 

των ανελαστικών αναγκών των Διευθύνσεων) και να απαντήσουν 

σχετικά µέχρι τις 10-05-2011.           



……………………. 

………………………. 

 6.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 22/11/2010 (θέµα 5.2.) απόφασής του, σχετικά µε τη διαδικασία 

σύστασης νέου επικαιροποιηµένου Οργανισµού Διοικητικών Υπηρεσιών 

του Ιδρύµατος, η οποία διαµορφώνεται ως εξής:  

“Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού κας Αντωνίας Ι. Μοροπούλου, αποφασίζει την άµεση 

έναρξη της διαδικασίας σύστασης νέου επικαιροποιηµένου Οργανισµού 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Ιδρύµατος, µε προοπτική την ολοκλήρωση 

και κατάθεσή του για να θεσµοθετηθεί, εντός τριµήνου από σήµερα και 

ορίζει επιτροπή από την Αντιπρύτανι κα Αντωνία Ι. Μοροπούλου (µε τη 

δήλωσή της ότι θα συνεργαστεί µε τους Συλλόγους των εργαζοµένων 

στο Ίδρυµα), την Προϊσταµένη Δ/νσης κα Ιωάννα Γυφτάκη και την 

Προϊσταµένη της Δ/νσης Διοικητικού κα Σταµατέλα Συγγιρίδη”. 

………………………. 

………………………. 

 6.7. ------------- 
………………………. 

6.8. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συµβουλίου το µε 

αριθ. εµπ. πρωτ. 46/11-4-2011 έγγραφο του Προϊσταµένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήµου, µε θέµα: «Αίτηµα 

άσκησης πειθαρχικών ελέγχων για την κατά παράβαση του Ν. 3528/2007 

πρόταση- πρόκριση του εισηγητή και των συνεπικουρούντων µελών  για 

την κατάληψη της θέσης του Γενικού Δ/ντή Τεχνικών Υπηρεσιών ΕΜΠ, 

πριν ολοκληρωθεί η διαδικασία της µοριοδότησης στη Σύγκλητο, αλλά 

και για την απόκρυψη από τη Σύγκλητο της µε αρ. εµπ. πρωτ. 

159/13.5.2009 επιστολής µας» και ανακοινώνεται στο Πρυτανικό 



Συµβούλιο η απόφαση του Πρύτανη κ. Σ. Σιµόπουλου, σύµφωνα µε την 

οποία:  

1) ανατίθεται στον αρµόδιο Αντιπρύτανη Οικονοµικού 

Προγραµµατισµού και Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτη η διενέργεια 

προκαταρκτικής εξέτασης  και  

2)  αφού προηγουµένως υποβληθεί αίτηµα γνωµοδότησης από το 

Γραφείο Νοµικού Συµβούλου του Κράτους στο ΕΜΠ και ληφθεί η 

γνωµοδότηση, περί του εάν υπάρχει κατά παράβαση του Ν. 

3528/2007 πρόταση- πρόκριση του εισηγητή και των 

συνεπικουρούντων µελών  για την κατάληψη της θέσης του Γενικού 

Δ/ντή Τεχνικών Υπηρεσιών ΕΜΠ, πριν ολοκληρωθεί η διαδικασία 

της µοριοδότησης στη Σύγκλητο, αλλά και για την απόκρυψη από τη 

Σύγκλητο της µε αρ. εµπ. πρωτ. 159/13.5.2009 επιστολής του κ. Γ. 

Δήµου. 

……………………. 

………………………. 

 6.9. To Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη µε 

αριθ.πρωτ. 9445/08-04-2011 αίτηση του αποσπασµένου στο Ε.Μ.Π. 

υπαλλήλου κ. Ιωάννη Δρακωνάκη, σχετικά µε την τοποθέτησή του στη 

Γραµµατεία της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., 

απορρίπτει το εν λόγω αίτηµα. 

………………………. 

………………………. 

6.10. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ. 9450/08-04-2011 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής 

Αγρονόµων και Τοπογράφων Μηχανικών, Καθηγητή κ. Α. Σιόλα, 

κοινοποιεί στον προαναφερόµενο Καθηγητή την από 07/04/2008 (θέµα 

2.2.11.) ειληµµένη απόφασή του σχετικά µε τη διαδικασία που 

ακολουθείται σε θέµατα κλοπών και συµβάντων στο Ίδρυµα. 



………………………. 

………….. 

6.11. To Πρυτανικό Συµβούλιο, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 18/3/2011 (θέµα 5.13) απόφασής του, η οποία διαµορφώνεται ως 

εξής: 

Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα παρακάτω: 

α) την από 12/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

β) το από 17/03/2011 Υπηρεσιακό Σηµείωµα του Πρύτανη κ. Σίµου Ε. 

Σιµόπουλου και  

γ) το από 12/04/2011 Υπηρεσιακό Σηµείωµα του Πρύτανη κ. Σίµου Ε. 

Σιµόπουλου, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας στον Πρύτανη του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου κ. Σίµο Ε. Σιµόπουλο, προκειµένου να µεταβεί από 

27/04/2011 έως 30/04/2011 στο Παρίσι, για τη συµµετοχή του στην 

«122η Συνεδρίαση της Οργανωτικής Επιτροπής Πυρηνικής Ενέργειας», 

σύµφωνα µε τις διατάξεις του αρ. 2 παρ. 5 (α) του Ν. 2530/97. 

Χρέη Πρύτανη για το παραπάνω διάστηµα θα εκτελεί ο 

αρχαιότερος εκ των Αντιπρυτάνεων κ. Ιωάννης Ν. Αβαριτσιώτης, 

Αντιπρύτανης Οικονοµικού Προγραµµατισµού και Ανάπτυξης. 

…………. 

…………. 
6.12. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 12/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, β) το από 11/04/2011 Υπηρεσιακό Σηµείωµα 

του Πρύτανη κ. Σίµου Ε. Σιµόπουλου, γ) τις διατάξεις του Ν. 2685/99 

(ΦΕΚ 35/18.02.99 τ. Α') και την Υπουργική Απόφαση µε αριθµ. 

2/70417/0022/03.08.99 (ΦΕΚ 1967/03.11.99 τ. Β') και δ) την από 

09/09/2010 απόφασή του, εγκρίνει  τα παρακάτω: 



i) τη µετακίνηση εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας του Πρύτανη του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου κ. Σίµου Ε. Σιµόπουλου από 01/07/2011 έως 

03/07/2011 [ήτοι τρεις (3) ηµέρες], προκειµένου να µεταβεί στο Βόλο, 

ως Πρύτανης του Ε.Μ.Π. για τη συµµετοχή του στην 67η Σύνοδο των 

Πρυτάνεων και 

ii) την καταβολή της δαπάνης µετακίνησής του από τις πιστώσεις του 

Ειδικού Λογαριασµού Έρευνας και συγκεκριµένα από το κονδύλι 

“Δαπάνες Πρυτανικού Συµβουλίου”, σύµφωνα µε την από 09/09/2010 

απόφαση του Π.Σ.. 

…………… 

…………. 
6.13. Το Πρυτανικό Συµβούλιο εκφράζει τις ευχαριστίες του στους 

φύλακες της Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου της νυκτερινής βάρδιας 

Πέµπτης 7/4 προς Παρασκευή 8/4, κ.κ. Κουτσουλέτσο Κων/νο, 

Σταθοκωστόπουλο Σπυρίδωνα, Μπριλάκη Φραγκίσκο και Φράγκο 

Διονύσιο, οι οποίοι µετά από άµεση παρέµβαση έσβησαν τη φωτιά που 

είχαν βάλει άγνωστοι στους 2 κάδους στο Κυλικείο του Κτιρίου Αντοχής 

Υλικών περί την 2αν πρωϊνήν της Παρασκευής 8/4/2011. 

…………. 

…………… 

6.14. Το Πρυτανικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη την από 

11.4.2011 εισήγηση του  Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, σχετικά µε τον έλεγχο  στατικής επάρκειας και 

αντισεισµικότητας των ακινήτων εκ των Κληροδοτηµάτων του Ε.Μ.Π. 

Μ. Μεταξάτου και Σ. Χλωρού, αποφασίζει τα εξής:  

1.  Τη σύσταση µικτής τεχνικής επιτροπής των τριών Ιδρυµάτων 

(Ε.Μ.Π., Ε.Κ.Π.Α. και Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών) για τον 

έλεγχο κατόπιν αυτοψίας, της στατικής επάρκειας και 

αντισεισµικότητας του ακινήτου εκ του Κληροδοτήµατος του Ε.Μ.Π. 



Μ. Μεταξάτου, το οποίο βρίσκεται επί των οδών Λέλας Καραγιάννη 

37 και Ι. Δροσοπούλου 183 στην Αθήνα. Στην ως άνω µικτή επιτροπή 

θα συµµετέχουν από πλευράς Ε.Μ.Π. ο Αναπληρωτής Καθηγητής της 

Σχολής Πολιτικών Μηχανικών του Ε.Μ.Π. κ. Χ. Γαντές και οι 

Μηχανικοί της Τεχνικής Υπηρεσίας του Ε.Μ.Π. κ.κ. Ε. Παυλοπούλου 

και Π. Σέγκος.  

2.  Τη σύσταση τεχνικής επιτροπής για τον έλεγχο κατόπιν αυτοψίας, της 

στατικής επάρκειας και αντισεισµικότητας του ακινήτου εκ του 

Κληροδοτήµατος του Ε.Μ.Π. Σ. Χλωρού το οποίο βρίσκεται επί της 

οδού Αβραµιώτου 10 στην Αθήνα. Την τεχνική επιτροπή θα 

απαρτίζουν ο Αναπληρωτής Καθηγητής της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών του Ε.Μ.Π. Χ. Γαντές και οι Μηχανικοί της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Ε.Μ.Π. κ.κ. Ε. Παυλοπούλου και Π. Σέγκος.  

3. Την κάλυψη της πληρωµής των µελών των δύο επιτροπών από 

ερευνητικό έργο του Ειδικού Λογαριασµού του Ε.Μ.Π., το οποίο θα 

συνταχθεί µε Επιστηµονικό Υπεύθυνο τον Αντιπρύτανη Οικονοµικού 

Προγραµµατισµού και Ανάπτυξης κ. Ι. Ν. Αβαριτσιώτη. 

Η αυτοψία από τις συσταθησόµενες επιτροπές θα αφορούν, πέραν από 

τον έλεγχο για τη συµµόρφωση προς τον ισχύοντα αντισεισµικό 

κανονισµό και την καταγραφή της κατάστασης των θεµελίων και σε 

καταγραφή των ενδεχόµενων κινδύνων για τους διερχόµενους και τους 

περίοικους. 

………….. 

…………… 
6.15. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

12/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Εκδόσεων και Τυπογραφείου της 

Δ/νσης Σπουδών, αποφασίζει την αγορά 100 αντιτύπων του 

συγγράµµατος «Ανύσµατα και Τανυστές» του συγγραφέα Α. 



Παπαϊωάννου, από τις Εκδόσεις Κοράλι, για το µάθηµα «Φαινόµενα 

Μεταφοράς I» του 4ου εξαµήνου της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων 

Μεταλλουργών, συνολικής δαπάνης 1.917,00 € (συµπεριλαµβανοµένου 

ΦΠΑ),  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισµό Διαθεσίµων του Ειδικού 

Λογαριασµού Κονδυλίων Έρευνας, κονδύλι «Δαπάνες του Πρυτανικού 

Συµβουλίου». 

……………  

………………………. 

 6.16. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ. 9192/07-04-2011 έγγραφο της Καθηγήτριας της Σχολής 

Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών Επιστηµών κας Κ. Κυριάκη, 

σχετικά µε τη χορήγηση πρακτικών της Ε.Δ.Ε. που διενεργήθηκε για τη 

διερεύνηση της παρουσίας του κ. Ι. Μαρουλά στη συνεδρίαση του 

Εκλεκτορικού Σώµατος στις 18 Ιουνίου 2009, εγκρίνει το εν λόγω 

αίτηµα. 

………………………. 

………………………. 

 6.17. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 11-

04-2011 έγγραφο του Προέδρου του Συλλόγου Δικαστικών Επιµελητών 

Εφετείων Αθήνας – Πειραιά – Αιγαίου - Δωδ/σου – Λαµίας κ. Γ. Μήτση, 

εγκρίνει την παραχώρηση των αµφιθεάτρων 18 και 20 του κτιρίου Γκίνη 

στις 27/05/2011, για το διαγωνισµό που έχει προκηρύξει το Υπουργείο 

Δικαιοσύνης και αφορά στην πλήρωση κενών οργανικών θέσεων 

Δικαστικών Επιµελητών. 

………………………. 

………………………. 

6.18.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

08/04/2011 κατάσταση διεκπεραιωθεισών υποθέσεων του Ιδρύµατος από 



την κα Σ. Π., εγκρίνει για τον σκοπό αυτό το ποσό των 

……………………… και η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασµό 

Έρευνας. 

………………………. 

…………… 

 6.19.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη 

σχετική αίτηση της ΔΑΠ-ΝΔΦΚ Μηχανικών Μεταλλείων 

Μεταλλουργών, µε την οποία ζητά την παροχή ενός λεωφορείου για την 

πραγµατοποίηση εκπαιδευτικής εκδροµής στις εγκαταστάσεις της 

βιοµηχανίας «ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε.» στα Οινόφυτα την Πέµπτη στις 

14.04.2011, εγκρίνει να καλυφθεί η δαπάνη από τον Τακτικό 

Προϋπολογισµό και αν δεν έχει υπόλοιπο, από τον Ειδικό Λογαριασµό 

Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ). 

 Επίσης το Πρυτανικό Συµβούλιο αποφασίζει όπως ενηµερωθούν οι 

παρατάξεις ότι η κάλυψη των εξόδων εκπαιδευτικών εκδροµών δε µπορεί 

να γίνεται χωρίς την έγκριση των Σχολών.  

…………. 

………………………. 

 6.20. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συµβούλιο ότι απεστάλη το 

κείµενο που αναφέρεται στο ηλεκτρονικό µήνυµα µε θέµα: «Κάλεσµα 

των Ιρανών Πολιτικών Προσφύγων στο Πολυτεχνείο» στο Υπουργείο 

Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων προς ενηµέρωση τους 

για την κλιµάκωση της κατάστασης. 

………………………. 

 
 
 

 

 
 



 


